
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA n° 397 199 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e de 

acordo com a decisão tomada pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua 323' 

Reunião Ordinária, realizada no dia 23/04/99, 

RESOLVE: 

Designar o Senhor KELERSON SEMERENE COSTA, estudante do curso de 

doutorado em História da UnB, matriculado no cadastro discente sob o n° 98/90505, para 

exercer a função de Coordenador do Núcleo de Estudos da Amazônia (NEM), vinculado ao 

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM), com mandato de dois anos, a 

partir de 23/04/1999. 

Brasília, 2 	de 8 9,e/L 	de 1999. 

441 
LAURO MORHY 

Reitor 

cc: VRT/DECANATOS/SOC/ACS. 


